ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_______2021 года                                                                      №_________

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление
 Администрации города Ханты-Мансийска

от 25.12.2017 № 1256 «Об утверждении
нормативов накопления твердых
коммунальных отходов на территории
 города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.  Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 25.12.2017 № 1256 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории города Ханты-Мансийска» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.  В преамбуле постановления исключить слова «, приказом Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.10.2017 № 38-п162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами»».

1.2.  В пункте 3 постановления после слов «города Ханты-Мансийска» дополнить словами «, директора Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска».

1.3.  Внести изменения в приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Ханты-Мансийска                                                                М.П. Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от «____»_______2021 №_________«

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 25.12.2017 № 1256 «Об утверждении нормативов накопления твердых

коммунальных отходов на территории города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)
Внести в постановление следующие изменения:

1. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить строками 2.4 – 2.8 следующего содержания:

«
	2.4.
	Павильон
	1 кв. метр общей площади
	14,537
	0,408

	2.5.
	Палатка, киоск
	1 кв. метр общей площади
	29,806
	0,757

	2.6.
	Торговля с машин
	1 торговое место
	759,548
	11,468

	2.7.
	Рынки продовольственные
	1 кв. метр общей площади
	19,306
	0,126

	2.8.
	Рынки промтоварные
	1 кв. метр общей площади
	19,306
	0,126

                                                                                                                                   ».
2. Раздел 3 приложения к постановлению дополнить строками 3.2 – 3.5 следующего содержания:

«
	3.2.
	Автомастерские, шиномонтажная мастерская, станция технического обслуживания
	1 машино-место
	271,406
	5,635

	3.3.
	Автозаправочные станции
	1 машино-место
	1113,703
	26,782

	3.4.
	Гаражи, парковки закрытого типа
	1 машино-место
	73,992
	0,908

	3.5.
	Автомойка
	1 машино-место
	639,844
	14,165

                                                                                                                                   ».
3. Приложение к постановлению дополнить разделом 10 следующего содержания:
«

	10.Садоводческие кооперативы, садово-огородные товарищества

	10.1.
	Садоводческие, огороднические некоммерческие товарищества
	1 участок /

1 участник (член)
	117,841
	1,610

                                                                                                                                   ».